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Özet 
 
Bir bilim disiplinin belirli aralıklarla, kendi bilimsel yayın birikimini 

değerlendirmesi, disiplinin geleceği bakımından önemlidir. Bu bilimsel 
çalışmaların önemli bir kısmı makale biçiminde ve dergilerde 
yayımlanmaktadır. Bu nedenle dergiler, bu tür değerlendirmeler için önemli 
olanaklar sağlamaktadır. Türkiye’de çevreyle ilgili disiplinlerin oluşturduğu 
yayın birikimi bu tür bir çalışmayı gerektirecek olgunluğa erişmiştir. ĐĐBF çatısı 
altında toplanan disiplinlerin her biri çevreye ilişkin çalışmalar üretmektedir ve 
üniversitelerin Đktisadi ve Đdari Bilimler Fakültesi (ĐĐBF) dergileri bu birikimin 
önemli bir kısmını içermektedir. Türkiye’de ĐĐBF bünyesindeki disiplinler için 
en yaygın yayın ortamı ĐĐBF dergileridir. Bu çalışmada, ĐĐBF dergilerinde 
yayımlanan çevreye ilişkin makalelerinin bibliyografyası oluşturulmuş, 
bibliyografya ve atıf çözümlemesi yoluyla bu çalışmaların niceliksel olarak 
değerlendirmesi yapılmış ve bulgular sınıflandırılarak ortaya konmuş ve 
yorumlanmıştır. 

 

Anahtar Sözcükler: Çevre, çevre yazını, ĐĐBF Dergileri. 
 
Abstract  
 

An Examination on Articles about Environment published at the Journals 
of Faculty of Economic and Administrative Sciences in Turkey 

 
It is important in respect of future of a discipline that a discipline evaluates 

its own accumulation of publications at certain intervals. Most of the scientific 
research are published as articles at journals. Therefore, journals provide 
considerable opportunities for the such evaluations. The accumulation of 
publications of the disciplines interested in environment in Turkey has reached 
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to the level maturity for such an attempt. Every discipline takes place in the 
Faculty of Economic and Administrative Sciences (FEAS) has produced  
researches about environment and the journals of FEAS have covered a great 
majority of research concerned. In Turkey, the most popular platform for 
publications of the disciplines of FEAS is the journals of the FEAS. In this 
study, the bibliography of articles concerning environment published in the 
journals of FEAS has been produced; those articles have been examined 
quantitatively by the analysis of bibliography and citations; the findings have 
been classified and interpreted. 

 

Keywords: Environment, environmental literature, the journals of 
economic and ddministrative sciences faculty. 

 
 
GĐRĐŞ 
 
Bir bilim disiplinin belirli aralıklarla o güne kadarki birikimini 

değerlendirmesi, araştırma alanını oluşturan öteki konuların yanı sıra kendi 
birikimini de “araştırma konusu” olarak ele alması disiplinin geleceği 
bakımından önemlidir. Bu tür çalışmalar, disiplin içindeki egemen eğilimlerin 
ortaya konması, gelecekte izlenecek yolun belirlenmesi ve yayın kalitesinin 
artırılması bakımından önemli geri bildirimler sağlar. Bir disiplinin kendi 
üzerine düşünebilmesi, değerlendirme yapabilmesi bakımından başlıca araçlar 
ise o güne kadar gerçekleştirilen çalışmalardır. Bilimsel çalışmaların önemli bir 
kısmı makale biçiminde ve süreli yayınlarda, ilgili bilim kamuoyuna 
sunulmakta ve tartışmaya açılmaktadır. Üretilmeleri ve yayımlanmaları daha 
uzun süre isteyen kitapların tersine dergiler, bütün disiplinler için en yeni 
bilgilerin paylaşıldığı, çarpıcı bilimsel tartışmaların yapıldığı yayın ortamlarıdır. 
Ayrıca, dergiler, gündemdeki konuların en kısa sürede yansıdığı bilimsel 
yayınlar olduğundan bir disiplinin tarihsel bağlam içinde değerlendirilmesi için 
etkili bir araştırma ortamı sunmaktadır.   

 
Ancak, akademik dergiler üzerinde yapılacak araştırmaların ilgili bilim 

disiplinlerine sağlayabileceği katkılara karşın Türkiye’de sosyal bilimlerde bu 
tür çalışmalar çok yetersizdir. Türkiye’de sosyal bilimcilerin, süreli yayınların 
işlevleri konusunda “farkındalık” düzeyinin henüz zayıf olduğu söylenebilir. 
Bununla birlikte TÜBĐTAK ULAKBĐM tarafından 2-3 Kasım 2006’da 
gerçekleştirilen “1. Ulusal Sosyal Bilimlerde Süreli Yayıncılık Kurultayı” bu 
konuda atılmış önemli bir adımdır. 

 
Bir disiplinin yayın birikiminin geriye doğru araştırmalara konu olmaya 

başlaması, söz konusu disiplinin ulaştığı gelişme düzeyinin de göstergesidir. 
Türkiye’de çevre yazını azımsanamayacak bir geçmişe sahiptir ve önemli bir 
birikim düzeyine ulaşmıştır. 1940’lı yıllarda toprağa ve ormana ilişkin 
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sorunların ele alınmasıyla başlayan süreç içinde önemli bir ivme kazanmış, 
kendi kaynaklarını üretme aşamasına gelmiştir. Ancak Türkiye’de çevre 
disiplininde “kendi üzerine düşünme”, kendi birikimini gözden geçirme, 
sorgulama niteliğindeki çabaların yeterli olmadığı görülmektedir. Türkiye’de 
çevre yazınıyla ilgili olarak saptanan bu “kendi üzerine düşünme” ya da “geriye 
bakma” biçimindeki çalışmaların yetersizliği nedeniyle böyle bir çalışmanın 
gerçekleştirilmesine gereksinim duyulmuştur. Nitekim, Türkiye’de çevreyle 
ilgili disiplinlerin oluşturduğu yayın birikimi de bu tür bir çalışmayı 
gerektirecek olgunluğa erişmiştir. Üniversitelerin Đktisadi ve Đdari Bilimler 
Fakültesi (ĐĐBF) dergileri de bu birikimin önemli bir kısmını içermektedir.  

 
Çevre ve çevre sorunları konuları, disiplinlerarası çalışma alanlarıdır ve 

günümüzde çok sayıda bilim disiplini, çevreye ilişkin konuları kendi disiplini 
çerçevesinde araştırma konusu yapmaktadır. ĐĐBF çatısı altında toplanan 
disiplinlerin her biri de çevreye ilişkin çalışmalar üretmektedir. ĐĐBF disiplinleri 
için en yaygın yayın ortamı ĐĐBF dergileridir. Bu dergilerde yayımlanan çevre 
konulu makaleler, ĐĐBF disiplinlerinin çevre yazınına katkılarının ortaya 
konması bakımından geniş bir örneklem oluşturmaktadır. Bu örnekleme dayalı 
olarak gerçekleştirilen çalışmada, öncelikle ĐĐBF dergilerinde yayımlanan bu 
makalelerin bibliyografyası oluşturulmuş, bibliyografya ve atıf çözümlemesi 
yoluyla bu çalışmalarının niceliksel değerlendirilmesi yapılmıştır. 

 
 
1.  DÜNYADA VE TÜRKĐYE’DE ÇEVRE YAZINININ GELĐŞĐMĐ 

VE YAZIN ĐNCELEMELERĐ ÜZERĐNE  
 
Çevre sorunları, asıl olarak 20. yüzyılın ikinci yarısından itibaren yaşanan 

hızlı ekonomik büyüme ile, öncelikle Batıda olmak üzere, toplumların 
gündemine girmiş ve yazına daha yoğun biçimde yansımaya başlamıştır. Çevre 
yazını, doğa çalışmaları temel alındığında çok daha eski bir geçmişe sahip olsa 
da asıl olarak “sorun” odaklı olarak gelişmeye başlamıştır. Bu nedenle de 
Sanayi Devrimiyle birlikte ortaya çıkmaya başlayan ve insan sağlığını ve 
ekonomiyi etkileyen hava kirliliği, ormanların yok olması gibi sorunlarla yazın 
oluşmaya başlamıştır. Nitekim erken dönem çalışmalarından örnekler de bunu 
doğrular niteliktedir. Kökeni 13. yüzyıla dayanan Londra’daki hava kirliği 
1661’de günlük yazarı John Evelyn’in Fumifugium adlı kitabına yansımıştır 
(Ponting, 2000: 314). Tropik ormanların yıkımının ekonomik etkilerinin 
hissedilmeye başlamasıyla Đngiltere’de British Association tarafından 1852’de 
tropik ormanların yıkımının meydana getireceği fiziksel ve ekonomik etkilere 
yönelik bir rapor hazırlanmıştır (Cleghorn, vd.,1852).  Asit yağmurları ilk kez 
1850’li yıllarda Đngiliz sanayileşmesinin merkezlerinden biri olan 
Manchester’da tanımlanmış ve yine ilk kirlilik müfettişlerinden biri olan Robert 
Simith’in Acid and Rain adlı eseriyle 1872’de yazına girmiştir (Ponting, 2000: 
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320). George Perkins Marsh’ın 1864’de yazdığı Man and Nature ise, Sanayi 
Devriminin neden olduğu sorunlar ve “insan eliyle dönüştürülmüş haliyle doğa” 
üstüne yazılan ilk sistematik kitaptır (Foster, 1999: 82). 

 
1940’lı yıllarda yaygın olarak kullanılmaya başlanan, başta DDT olmak 

üzere böcek öldürücü kimyasalların neden olduğu ekolojik yıkım üzerine 
1962’de Rachel Carson (2004)’ın yazdığı Sessiz Bahar, çevrecilik akımını 
güçlendiren en güçlü tartışmalardan birini doğurmuştur. 1972’de Roma Kulübü 
tarafından hazırlanan Ekonomik Büyümenin Sınırları (Meadows vd.,1978) ve 
Dünya Çevre ve Kalkınma Komisyonu  tarafından yayımlanan Ortak 
Geleceğimiz adlı rapor, çevre sorunlarının uluslararası politik alana taşıyan iki 
kitap olmuştur. 1970’li yıllar, çevre sorunlarının ekonomik büyümeyi sınırlayan 
etkenlerden biri olarak ortaya çıkması ve çevreye ilişkin uluslararası çabalar, 
çevre yazını için de dönüm noktası olmuştur. Hem ürün sayısı artmış hem de bu 
döneme kadar çoğunlukla doğa ve sağlık bilimleri ürün verirken, sosyal bilim 
disiplinleri de yoğun olarak tartışmaya katılmaya başlamıştır. 

 
Dünyada çevre yazınının oldukça geniş birikimiyle paralel olarak yazın 

incelemesine yönelik çalışmaların da yaygın olduğu görülmektedir. Yazın 
incelemesine dayalı çalışmalar fen bilimlerinde ve özellikle tıp alanında çok 
yaygındır.  Disiplinerlarası bir konu olması nedeniyle farklı disiplinlerde gelişen 
çevre yazını için de ilgili disiplinler bağlamında bu tür çalışmalar sıklıkla 
yapılmaktadır. Sosyal bilim disiplinlerinde oluşan çevre konularına ilişkin 
araştırma birikimi de yazın incelemeleri yoluyla değerlendirilmektedir. Bunlar 
bibliyografya ve atıf incelemesi (Krogman ve Darlington,1996; Costanza vd., 
2004; Ma ve Stern, 2006) ya da daha çok belirli konuların yazında ele alınış 
biçiminin çözümlenmesi/incelenmesi (Hect, 1997; Davidson ve Frickel, 2004; 
Chua, 1999; Lemos ve Agrawal, 2006; Jakobsen, 1999) biçimindeki 
çalışmalardır. 

 
Türkiye’de “çevre”ye ilişkin konular, bilim yazınına ilk olarak “çevre” 

kavramından ve ekosistem bilincinden uzak olmakla birlikte 1940’lı yıllarda 
toprağa ve ormana ilişkin sorunlarla girmiştir. Nitekim ilk yayınların orman ve 
tarım yazını içinde Orman ve Av, Pancar, Đ.Ü. Orman Fakültesi dergilerinde 
(Irmak,1946; Kayaalp,1946; Irmak,1951) yer aldığı görülmektedir. Ormana ve 
erozyona ilişkin konular işlenmeye devam ederken Sanayileşmeyle birlikte 
sanayiye dayalı kirlilik sorunu da çevre yazınına girmeye başlamıştır 
(Karaoğlan, 1953; Akman, 1955; Karaca,1957). 1960’lı yıllarla birlikte ortaya 
çıkan hava kirliliği en somut biçimde algılanan çevre sorunu olmuş, birçok 
disiplinin çevre konularına ilişkin çalışmalarının başlatıcısı olmuştur. Hava 
kirliliği, saptanabildiği kadarıyla ilk olarak Mühendis ve Makine Dergisi’nde 
yayımlanan bir çeviri çalışmayla yer bulmuş (Gould,1961) bunu yine Mühendis 
ve Makine Dergisi ve Kimya Mühendisliği dergilerinde yayımlanan öteki 
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çalışmalar izlemiştir (Öngün,1963; Ararat,1967; Çataltaş, 1965). Türkiye’de de 
sosyal bilimler, 1970’li yıllarda Batı’da yaşanan dönüşümle birlikte çevre 
konusuna eğilmeye başlamıştır.  

 
ĐĐBF çatısı altındaki disiplinlerinin çevre konularına yer vermeye 

başladığı dönem, dünyada ekolojik bilinçlenmenin oluşmaya başladığı ve 
Türkiye’de çevre sorunlarının insan sağlığı üzerindeki etkilerinin görülmeye 
başladığı 1960’lı yıllar ve sonrasına rastlamaktadır. Ele alınan ilk konu hava 
kirliliği sorunu olmuştur. Bu konuda saptanabilen ilk çalışma Đdare Dergisi’nde 
yayımlanan bir çeviridir ([yazarı belirtilmemiş] çev. Tarcan,1962). Bu tarihle 
birlikte çevre yazınına tarım, orman ve sağlık disiplinleri yazınının dışında 
çalışmalar eklenmeye başlamıştır. Sosyal bilimler yazını içinde Đller ve 
Belediyeler Dergisi de hava kirliliği ile ilgili çalışmalarla yazına ürün vermeye 
başlamıştır (Keleş, 1962; Botelho, 1963). Đller ve Belediyeler Dergisi’nin bu 
tarihten itibaren hava kirliliği, doğanın korunması ve milli parklar, atıklar gibi 
konulara yer ayırmaya devam ettiği görülmektedir (Demir, 1963; Tortop, 1965; 
Yalvaç, 1967). ĐĐBF disiplinlerinin yayın ortamlarından biri olan Mülkiyeliler 
Birliği Dergisi de çevre yazınına hava kirliği ile ilgili çalışmalarla yer vermeye 
başlamıştır (Verel, 1970; Akyol, 1973). Bu ilk çalışmaların tümü de Ankara’nın 
hava kirliliği sorunu ile ilgilidir. Kamu yönetimi disiplini için önemli yayın 
ortamları olan Amme Đdaresi Dergisi ve Türk Đdare Dergisi de 1970’li yıllarda 
çevre konulu çalışmalara yer vermeye başlamıştır (Cem, 1976; Derici, 1977; 
Kılıçer, 1978) ve günümüzde de sürdürmektedir. Aşağıda görüldüğü gibi ĐĐBF 
dergileri de aynı dönemde çevre konulu çalışmalara yer vermeye başlamıştır. 

 
Bu çalışma kapsamında yapılan oldukça geniş kapsamlı yazın taraması 

sonucunda “geriye bakma” denemesi olarak görülebilecek beş bibliyografya 
çalışmasına ulaşılabilmiştir (Burian, 1972; Aytuğ, 1972; Acara, 1996; Boratav, 
2000, “Çevre Bibliyografyası”, 1995). Ancak, bu çalışmalar, gerek 
hazırlandıkları dönemin koşulları nedeniyle gerekse de önceki çalışmaların 
yetersizliği nedeniyle önemli eksikler taşımaktadır. Yine bu çalışmalarda 
bibliyografya oluşturmanın ötesine geçilmemiş, yazının (ya da oluşturulan 
bibliyografyanın) değerlendirmesi yapılmamıştır. Tespit edilebildiği kadarıyla 
Türkiye’de çevre yazınının gelişme aşamalarının değerlendirilmesi niteliğindeki 
ilk çalışma Eraydın’ın (2003: 41-43, 180-187) TÜBA Raporları arasında 
yayımlanan Türkiye’nin Nüfus ve Kalkınma Yazını adlı raporda yer alan “Çevre-
Kalkınma ve Nüfus” başlığı altında gerçekleştirdiği değerlendirmedir. Temel 
olarak kalkınma ve nüfusla çevre ilişkisi odaklı bir arayışla hareket edilen 
çalışmada oluşturulan çevre bibliyografyası, seçilmiş konular bakımından 
kısaca değerlendirilmiştir. Tespit edilen öteki çalışma ise Köroğlu (2006)’na 
aittir. Bu çalışmada geniş bir bibliyografyaya dayanmaksızın 1970-90’lı yıllar 
arasında Türkiye’de çevre yazınını belirleyen çevresel dönüşümler 
irdelenmiştir. 
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2. ARAŞTIRMANIN YÖNTEMĐ 
 
Bu çalışmada, Türkiye’de üniversitelerin ĐĐBF’lerinin içerdiği 

disiplinlerin çalışmalarını içeren ĐĐBF dergilerinde1 yayımlanan çevre konulu 
makalelerin bibliyografya ve atıf çözümlemesi yoluyla değerlendirmesi 
yapılmıştır. Bu değerlendirme, ĐĐBF disiplinlerinin çevre konularına katkılarını 
bu dergiler örnekleminde ortaya koyma olanağı da sağlamaktadır. Farklı 
tarihlerde yayına başlamakla birlikte ĐĐBF dergileri,  çevre konularının dünyada 
ve Türkiye’de gündem oluşturmaya başladığı 1960’lı yıllardan günümüze kadar 
süren dönem boyunca yayın ortamı olarak varlığını sürdürmüştür. Bu nedenle, 
ĐĐBF dergileri, ĐĐBF disiplinlerinin çevre yazınına katkılarının tarihsel süreç 
içinde incelenmesi bakımından önemli bir fırsat sunmaktadır. 

 
Türkiye’de ilk “ĐĐBF dergisi”, Ankara Üniversitesi SBF’nin henüz fakülte 

olmasından önce 1943’de yayına başlayan “Siyasal Bilgiler Okulu Dergisi” dir. 
Yeni ĐĐBF’lerin kurulmasının ardından 1970’li yıllardan başlayarak yeni 
dergiler yayımlanmaya başlamıştır. 1980’li yıllarla birlikte ise fakülte 
sayısındaki artışla doğrusal olarak dergi sayısının daha da arttığı görülmektedir 
(Ek.1). Nitekim çevre konularının dünyada ve Türkiye’de gündem oluşturması 
ve yazına yansıması da yoğunlukla 1960’lı yıllardan başlayarak gerçekleşmiştir. 
Dolayısıyla, ĐĐBF dergilerinin yayımlandığı dönem, Türkiye’de çevre 
konularının gündem oluşturduğu dönemi bütün olarak kapsamaktadır.   

 
Bu çalışma için yapılan kaynak taraması kapsamında ĐĐBF dergilerinin 

çok geniş bir yayın ortamı oluşturmasına karşın bu dergilere ilişkin çalışmaların 
çok sınırlı olduğu ve ayrıca bu dergilere ulaşmanın bile güç olduğu 
görülmüştür. ĐĐBF disiplinleri(nden birinin) yazınının incelenmesi bakımından 
ĐĐBF dergilerinin araştırma alanı olarak belirlendiği şu çalışmalara ulaşılmıştır: 
Şenesen ve Selim’in (1995) ekonometri uygulamaları üzerinde değerlendirme 
konulu çalışması; Öner’in (1972) SBF Dergisiyle sınırlı olan iktisadi 
araştırmalar üzerine çalışması; Dumrul ve Aysu (2007)’nun Erciyes 
Üniversitesi ĐĐBF Dergisi’nde yayımlanan makalelere ilişkin çalışması; ve 
yönetim yazını incelemesine dayanan ve örnekleminin %50’sinin ĐĐBF 
dergilerinin oluşturduğu (aynı örnekleme dayanan) üç çalışma (Üsdiken, Wasti, 
2002; Üsdiken, Pasadeos, 1992; Üsdiken, Pasadeos, 1993). 

 
Türkiye’deki 53 devlet üniversitesinin (2006’dan itibaren kurulan 32 

üniversite dışındaki) ĐĐBF dergileri araştırma kapsamına alınmıştır (Ek.1). ĐĐBF 
dergilerinin saptanması amacıyla 53 devlet üniversitesinin ĐĐBF’lerinin web 
sayfaları, Đnönü, Ankara ve Gazi Üniversitesi Kütüphaneleri ile Kozak 
(2003)’ın Akademik Dergiler Rehberi-2002 taranmıştır. Saptanan dergilerin her 
biri başlangıç sayısından günümüze kadar taranmıştır. Özel üniversitelerde de 
ĐĐBF ve/veya benzeri fakülteler bulunmasına karşın tarihsel değerlendirme 
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yapmak bakımından çok yeni oluşları nedeniyle, bu üniversitelerin ĐĐBF 
dergileri çalışmanın kapsamı dışında tutulmuştur. Nitekim yalnızca iki özel 
üniversitede ĐĐBF dergisi saptanmıştır ve yayına başlama tarihleri 2001’dir. 

 
Doğrudan ĐĐBF’ler tarafından yayımlanan dergiler araştırma kapsamına 

alınmıştır; ĐĐBF’lerin bir bölümü tarafından yayımlanan ve yalnızca ilgili 
disiplinin çalışmalarına açık olan dergiler kapsama alınmamıştır. Örneklemin 
homojenliğini bozmamak için Đşletme ve Đktisat Fakültelerinin dergileri de 
kapsama alınmamıştır. Aynı nedenle ĐĐBF disiplinlerinin çalışmalarını 
içermekle birlikte, ĐĐBF çatısı dışındaki sosyal bilim dallarının (sosyoloji, 
antropoloji, eğitim bilimleri gibi) yayınlarına açık dergiler de kapsam dışında 
tutulmuştur. Bununla birlikte, ĐĐBF’ler tarafından çıkarılan ve ĐĐBF 
bünyesindeki disiplinlerin yayınlarına açık olan dergiler, açıkça “ĐĐBF Dergisi” 
adı taşımasa da (örneğin Selçuk Üniversitesi ĐĐBF’nin “Sosyal ve Ekonomik 
Araştırmalar”, ODTÜ ĐĐBF’nin “ODTÜ Gelişme” adını taşıyan dergileri gibi)   
araştırma kapsamına alınmıştır. 

 
Daha önce yeterli araştırmanın bulunmamasından hareketle, alandaki veri 

açığının kapatılmasına katkıda bulunmak ve daha sağlıklı bulgulara ulaşabilmek 
amacıyla dergilerden bir örneklem oluşturup onun üzerinde çalışmak yerine, 
tüm dergilere ulaşılmaya çalışmıştır. Böylece bu dergilerdeki çevre konulu 
makalelerin tarihsel süreç içinde daha etkin değerlendirmesinin yapılabilmesi, 
dönemsel koşullarla ilişkilendirilebilmeleri, bundan sonraki araştırmalara 
katkısı bakımından bütün bir bibliyografya oluşturulması amaçlanmıştır. Ancak 
kimi zaman dergiyi yayımlayan üniversitelerin bile düzenli bir arşivlerinin 
olmaması gibi nedenlerle bu hedefe güçlükle ulaşılabilmiştir. Kimi sayıların 
saptanamamış olduğu varsayılarak (bazı dergiler zaman zaman cilt ve sayı 
numaralamasını değiştirdiklerinden, yayına bir dönem ara verip yeni 
numaralama sistemi ile yeniden başladıklarından) Türkiye çevre yazınının öteki 
eserlerinin kaynakçaları ve bibliyografyalar da taranmıştır. Böylelikle 
ulaşılamayan ya da gözden kaçan sayılardaki makalelerin saptanmasına ve 
çalışma kapsamına alınmasına çalışılmıştır.  

 
Araştırma için öncelikle saptanan ĐĐBF dergilerinin tüm sayılarının 

“Đçindekiler” sayfalarına ulaşılmıştır. Bunun için kütüphanelerde ve internet 
ortamında tarama yapılmıştır. Elde edilen “Đçindekiler” sayfalarında makale 
başlıkları üzerinden yapılan tarama sonucunda çalışma kapsamına girdiği tespit 
edilen makalelerin tam metinlerine ulaşılmıştır.  

 
Makale başlıklarının taranmış olması, bu çalışmanın sınırlarından biridir. 

Bununla birlikte, bilimsel yazın türünde başlıkların metni yansıtma düzeyinin 
yüksek olması, bu çalışma açısından önemli bir kolaylık sağlamıştır. Saptanan 
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makalelerin tam metinlerinin değerlendirilmesi de bu makalelerin çalışma 
kapsamına girip girmediğinin doğru saptanmasını sağlamıştır.  

 

Tespit edilen makalelerden yazarı Türk olanlar araştırma kapsamına 
alınmıştır. Yabancı dilde yayımlanmış olmakla birlikte yazarı Türk olan (çok 
yazarlı ise yazarlarından en az biri Türk olan) çalışmalar da araştırma 
kapsamına alınmıştır.  

 

Araştırmada incelenen değişkenlerde zaman içinde değişim olup 
olmadığını saptayabilmek bakımından, araştırmada elde edilen veriler 
dönemlere dayalı olarak irdelenmiştir. Đncelemeye konu olan süre, uzunluğu göz 
önünde tutularak, çevre yazınının gelişmeye başladığı ve ĐĐBF dergilerinde 
çevre konularına yer ayrılmaya başlandığı 1970’li yıllardan başlayarak onar 
yıllık dönemlere ayrılmıştır.  

 

Bu şekilde saptanan ve elde edilen makalelerden oluşturulan 
bibliyografya (Ek.2), “bibliyografya çözümlemesi” tekniği ile çözümlenmiştir. 
Makaleler, yayımlandıkları dergilere ve dönemlere göre, yayımlandıkları dile 
göre sınıflandırılmış, tek ya da çok yazarlılık durumuna göre incelenmiştir. 

 

Ayrıca makalelerin yazarları da, kurumları, unvanları, disiplinleri 
açısından incelenmiştir. Özellikle 1990 öncesi döneme ait makalelerin 
birçoğundan yazarların kurum, unvan ve disiplinlerine ilişkin yeterli bilgi elde 
edilemediğinden bu bilgi eksikleri için internet ortamında ayrıca tarama 
yapılarak veri toplanmıştır. 

 

Makaleler, dayandıkları “veri türü” boyutuyla da üç ana kümede 
toplanarak incelenmiştir:  

 

a) Varolan Bilgilere Dayanan Makaleler: Varolan ya da ikinci el 
bilgileri derleyen, özetleyen, bunlara dayanarak sonuç çıkaran makaleler ile 
belgelere veya yazına dayanmaksızın yazarın genel yorumunu ve görüşlerini 
içeren makaleler bu başlık altında toplanmıştır.  

b) Birinci El Verilere Dayanan Makaleler: Görüşme, soru kâğıdı 
uygulaması, deney gibi tekniklerle doğrudan araştırmacı tarafından ilk elden 
toplanan ve yaratılan özgün verilere dayanan makaleler bu öbekte toplanmıştır.  

c) Kuramsal ve Model Geliştiren Makaleler: Verileri doğrudan 
araştırmacı tarafından toplanmamakla birlikte özgün çözümleme modeli 
geliştiren makaleler bu öbekte ele alınmıştır. 

 

Makalelerin kaynakçaları da “atıf çözümlemesi” tekniği ile 
çözümlenmiştir. Atıf çözümlemesi, öteki dergilere (yerli ve yabancı) ve ayrıca 
ĐĐBF dergilerine atıf oranlarının, Türkçe ve yabancı kaynaklardan yararlanma 
oranlarının saptanmasıyla sınırlı tutulmuştur. Atıf çözümlemesi yapılırken, 
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metin içinde atıf yapılmaksızın makalenin sonunda belirtilen kaynaklar, yazarın 
doğrudan yararlanıp yararlanmadığı ya da ne ölçüde yararlandığı 
saptanamayacağından kapsam dışı bırakılmıştır. Ayrıca ulusal ve uluslararası 
mevzuat belgelerine yapılan atıflar değerlendirmeye alınmamıştır.   

 
 

3. ARAŞTIRMANIN BULGULARI 
 

Çalışmada elde edilen bulgular, aşağıda sınıflandırılarak sunulmuştur. 
 

3.1. ĐĐBF Dergilerinde Yayımlanan Çevre Konulu Makalelerin 
Sayısal Dağılımı 

 

Yapılan tarama sonucunda, 130 adet Türk yazarlı,  7 adet yabancı (4’ü 
çeviri) makale tespit edilmiştir (Tablo.1). Aşağıdaki bulgularla da ortaya 
konduğu gibi, yabancı yazarlı yazılara sınırlı oranda yer verilirken makalelerde 
yabancı yazından yararlanma oranı süreç içinde artmış, çeviri makale 
yayımlama yazın içindeki sınırlı önemini de kaybetmiştir. 

 

Yayımlanan yabancı yazarlı makalelerin tümü ODTÜ Gelişme 
Dergisi’nde; çeviri makalelerinse 3’ü Đstanbul Üniversitesi SBF Dergisi’nde, 1’i 
Ankara Üniversitesi SBF Dergisi’nde yer almıştır. 

 

Tablo 1: ĐĐBF Dergilerinde Yayımlanan Çevre Konulu Makalelerin  
Genel Dökümü 

Dönemler 
1970’ler 1980’ler 1990’lar 2000-2006 

 
Toplam 

  
Makaleler 

Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % 

Yerli 3 100 15 83.3 52 92.8 60 100 130 94.9 
Çeviri - - 2 11.1 2 3.6 - - 4 2.9 
Đngilizce 
(Yabancı yazarlı) 

- - 1 5.6 2 3.6 - - 3 2.2 

Toplam 3 100 18 100 56 100 60 100 137 100 

 
Bu çalışmada değerlendirme kapsamına alınan 130 adet makalenin 

dönemlere ve dergilere göre dağılımı Tablo 2’de gösterilmiştir. Bu dağılıma 
bakıldığında yoğunluğun üç büyük kent üniversitesinde olduğu görülmektedir. 
Bu üniversitelerin ĐĐBF dergilerinin daha uzun bir geçmişe sahip olması, 
çevreye ilişkin konuların öncelikle büyük kentlerde tartışılmaya başlaması ve bu 
alanda çalışan ilk bilim insanlarının da bu üniversitelerde bulunması bu sonucu 
açıklamaktadır. Nitekim Ankara Üniversitesi SBF, sosyal bilimler alanında 
çevre konusunda öncülük eden ve ilk eserleri veren bilim insanlarını 
barındırmıştır. Nitekim, 1970’li yıllarda yayımlanan üç makaleden ikisi bu 
alanda öncülükleriyle bilinen Prof. Dr. Fehmi Yavuz ve Prof. Dr. Ruşen Keleş’e 
aittir. 
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Tablo 2: Makalelerin Dergilere ve Dönemlere Göre Dağılımı 

Dönemler 
1970’ler 1980’ler 1990’lar 2000-2006 

 
Toplam 

 
Derginin Adı 

Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % 

Abant Đ. Baysal Ü. Ekonomik ve 
Sosyal Araştırmalar Dergisi                                                       

- - - - - - -  - - 

Afyon Kocatepe Üniversitesi ĐĐBF 
Dergisi                   

- - - - - - 3 5 3 2.3 

Akdeniz Üniversitesi ĐĐBF Dergisi  
                                 

- - - - - - 3 5 3 2.3 

Anadolu Üniversitesi ĐĐBF Dergisi  
                               

- - 1 6.6 1 1.9 3 5 5 3.8 

Ankara Üniversitesi SBF Dergisi  
                                

3 100 - - 8 15.4 8 13.3 19 14.6 

Atatürk Üniversitesi ĐĐBF Dergisi  
                                  

- - - - 2 3.8 3 5 5 3.8 

Balıkesir Üniversitesi  Bandırma 
ĐĐBF Dergisi 

- - - - - - - - - - 

Celal Bayar Ü. ĐĐBF Yönetim ve 
Ekonomi Dergisi        

- - - - 3 5.8 2 3.3 5 3.8 

Cumhuriyet Üniversitesi ĐĐBF 
Dergisi                             

- - - - - - 3 5 3 2.3 

Çanakkale 18 Mart Ü. Biga ĐĐBF 
Yönetim Bilimleri Dergisi                

- - - - - - 3 5 3 2.3 

Çukurova Üniversitesi ĐĐBF Der. 
 

- - - - 2 3.8 - - 2 1.5 

Dokuz Eylül Üniversitesi ĐĐBF 
Dergisi                                 

- - - - 3 5.8 2 3.3 5 3.8 

Ege Üniversitesi ĐĐBF Akademik 
Bakış Dergisi 

- - - - - - 2 3.3 2 1.5 

Erciyes Üniversitesi ĐĐBF Dergisi  
                                                      

- - 3 20 2 3.8 - - 5 3.8 

Gazi Üniversitesi ĐĐBF Dergisi   
                                                     

- - 3 20 5 9.6 6 10 14 10.8 

Hacettepe Üniversitesi ĐĐBF 
Dergisi 

- - - - 2 3.8 1 1.7 3 2.3 

Đnönü Üniversitesi ĐĐBF Dergisi 
 

- - - - - - -  - - 

Đstanbul Üniversitesi SBF Dergisi   
                                      

- - - - 11 21.2 5 8.3 16 12.3 

Karadeniz Tekn. Üniversitesi ĐĐBF 
Dergisi 

- - 1 6.6 - - - - 1 0.8 

Marmara Üniversitesi ĐĐBF Dergisi 
                                

- - 3 20 1 1.9 1 1.7 5 3.8 

Muğla Üniversitesi  ĐĐBF Dergisi 
 

- - - - - - - - - - 

ODTÜ Gelişme (Studies in 
Development)                    

- - - - 2 3.8 2 3.3 4 3.1 

Karaman ĐĐBF Der.     - - - - 1 1.9 3 5 4 3.1 Selçuk 
Üni. Sos. ve Ekon Araş. 

Dergisi   
- - - - - - 3 5 3 2.3 

Süleyman Demirel Üniversitesi 
ĐĐBF Dergisi 

- - - - 2 3.8 5 8.3 7 5.4 

Uludağ Üniversitesi ĐĐBF Dergisi 
 

- - 4 26.7 7 13.5 2 3.3 13 10  

Toplam 3 100 15 100 52 100 60 100 130 100 
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3.2. Makalelerin Yazarlarının Kurumlarına Đlişkin Bulgular 
 

ĐĐBF dergilerinde yayımlanan makalelerin yazarlarının %98.8’i 
akademisyendir ve akademisyen yazarların %96.8’i Türkiye üniversitelerinde, 
%3.2’si ise Türkiye dışındaki üniversitelerde çalışan öğretim elemanlarıdır. 
Akademisyen olmayan 2 yazar Türkiye’deki kamu kurumlarında çalışan 
bürokrattır. 

Tablo 3: Yazarların Üniversitelere Göre Dağılımı* 

* Bu tabloda akademisyen yazarlar esas alınmıştır. 

Dönemler  
Üniversite 1970’ler 1980’ler 1990’lar 2000-2005 

 
Toplam 

 Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % 

Afyon Kocatepe Üniversitesi  - - - - - - 5 6 5 3.1 
Akdeniz Üniversitesi  - - - - - - 1 1.2 1 0.6 
Anadolu Üniversitesi - - - - 1 1.7 4 4.8 5 3.1 
Ankara Üniversitesi 3 100 - - 8 13.8 5 6 16 10 
Atatürk Üniversitesi - - - - 1 1.7 1 1.2 2 1.3 
Balıkesir Üniversitesi - - - - 1 1.7 - - 1 0.6 
Boğaziçi Üniversitesi - - - - -  1 1.2 1 0.6 
Celal Bayar Üniversitesi - - - - 3 5.2 3 3.6 6 3.8 
Çanakkale 18 Mart Üniversitesi - - - - - - 3 3.6 3 1.9 
Dokuz Eylül Üniversitesi - - 1 6.25 3 5.2 - - 4 2.5 
Ege Üniversitesi - - - - -  1 1.2 1 0.6 
Erciyes Üniversitesi - - 3 18.75 3 5.2 2 2.4 8 5 
Gazi Üniversitesi - - 3 18.75 5 8.6 4 4.8 12 7.5 
Gaziantep Üniversitesi - - - - 1 1.7 - - 1 0.6 
Gebze Đleri teknoloji Enstitüsü - - - - - - 3 3.6 3 1.9 
Hacettepe Üniversitesi - - 1 6.25 1 1.7 1 1.2 3 1.9 
Hitit Üniversitesi - - - - - - 1 1.2 1 0.6 
Đstanbul Üniversitesi - - - - 12 20.7 6 7.2 18 11.3 
Karadeniz Teknik Üniversitesi - - 1 6.25 2 3.4 5 6 8 5 
Kırıkkale Üniversitesi -- - - - 1 1.7 1 1.2 2 1.3 
Marmara Üniversitesi - - 3 - 1 1.7 2 2.4 6 3.8 
Muğla Üniversitesi - - - - - - 2 2.4 2 1.3 
Mustafa Kemal Üniversitesi - - - - 1 1.7 - - 1 0.6 
Niğde Üniversitesi - - - - - - 7 8.4 7 4.4 
Orta Doğu Teknik Üniversitesi - - - - - - 5 6 5 3.1 
Osmangazi Üniversitesi - - - - - - 2 2.4 2 1.3 
Selçuk Üniversitesi - - - - 1 1.7 9 10.8 10 6.3 
Süleyman Demirel Üniversitesi - - - - 2 3.4 3 3.6 5 3.1 
Uludağ Üniversitesi - - 3 18.75 7 12.1 3 3.6 13 8.1 
Bursa Uludağ Üniversitesi - - 1 6.25 - - - - 1 0.6 
Özel ve Yabancı Üniversiteler           

Bilkent Üniversitesi - - - - 1 1.7 - - 1 0.6 
Çağ Üniversitesi - - - - - - 1 1.2 1 0.6 
Doğu Akdeniz Üniversitesi - - - - 2 3.4 1 1.2 3 1.9 
University of Minnesota - - - - 1 1.7 - - 1 0.6 
Yakın Doğu Üniversitesi - - - - - - 1 1.2 1 0.6 
Toplam 3 100 16 100 58 100 83  100 160 100 
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Makale yazarlarının Đstanbul, Ankara, Uludağ ve Gazi Üniversitelerinde 
yoğunlaştığı görülmektedir (Tablo 3). Ancak sosyal bilimlerde sayısal veriler 
yanıltıcı olabilmekte ya da yeterince açıklayıcı olamamaktadır. Örneğin en çok 
Đstanbul Üniversitesi mensubu yazarların çevre konulu makalesinin bulunduğu 
görülmektedir. Oysa toplam 16 makalenin 4 tanesi aynı yazara aittir. Yine 
üçüncü sırada görünen Uludağ Üniversitesi ĐĐBF Dergisi’ndeki toplam 13 
makalenin 5’i aynı yazara aittir.  

 
3.3. Makale Yazarlarının Unvanlarına Đlişkin Bulgular 
 
Yazar unvanlarına bakıldığında, doçentlik öncesi aşamalarda yoğunlaşma 

olduğu görülmektedir (Tablo.4). Özellikle 2000’li yıllarda profesör ve doçent 
sayısındaki azalma eğilimi devam ederken Dr. unvanlı öğretim elemanı 
düzeyinde çok belirgin bir artış vardır. Bu bulgular, ĐĐBF dergilerinin akademik 
yükselme sürecinde gerekli yayın için ortam olarak görüldüğü biçimindeki öteki 
gözlemleri desteklemektedir. Pasedeos ve Üsdiken (1992, 117)’in çalışmasında 
da genç öğretim üyelerinin (doktoralı ve doktorasız öğretim elemanları) oranı 
%58.7 iken kıdemli öğretim üyelerinin (doçent ve profesörler) oranı %41.3 
olarak saptanmıştır. Dumrul ve Aysu (2007, 176)’nun Erciyes Üniversitesi ĐĐBF 
Dergisi’nde 1981-2005 döneminde yayımlanan makaleleri inceledikleri 
çalışmalarında da, yoğunlaşma Dr. düzeyindedir (%44.96). Bu çalışmada da 
2000’li yıllarda üst akademik kademelerdeki yoğunluk azalmakta, Dr. 
düzeyinde artmaktadır. 

 
Dr. düzeyinde makale sayısının artışı, Doçentlik Sınav Yönetmeliği’nin 

(RG. 1.9.2000/24157) değişmesi ve ulusal hakemli dergilerde yayımlanan 
yazıların öneminin artmasıyla açıklanabilir. Üst akademik düzeydeki 
akademisyenlerin makalelerinin sayıca azlığı, bu kademelerdeki akademisyen 
sayısının az olması, özellikle profesör düzeyinde kariyer kaygısının ortadan 
kalkması ya da çalışmalarını hakem değerlendirmesi gerektirmeyen yayın 
ortamlarında yayımlatma eğilimi ile de açıklanabilir. Ancak, daha çok 
Türkiye’de akademisyenlerin bilimsel çalışmalarını kariyer zorunlulukları 
ortadan kalktıktan sonra azalttığı yönünde yorumlanabilecek bu bulgular, 
çevreye ilişkin konuların giderek artan biçimde önem kazanmasına karşın, bu 
alanda da akademisyenlerin söz konusu eğiliminde bir değişiklik olmadığını 
göstermektedir. 
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Tablo 4: Makalelerin Yazarlarının Unvanlarına Göre Dağılımı* 
 

Dönemler 
1970’ler 1980’ler 1990’lar 2000-2006 

 
Toplam 

 
Yazarların 
Unvanları  Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % 

Doktora Öncesi  -  5 31.3 20 34.5 29 34.9 54 33.8 
Dr.  -  7 43.7 20 34.5 44 53 71 44.4 
Doç.Dr. 1 33.3 4 25 8 13.8 4 4.8 17 10.6 
Prof. Dr. 2 66.7 -  10 17.2 6 7.2 18 11.2 
Toplam 3 100 16 100 58 100 83  100 160 100 
 

*Yalnızca akademisyen yazarlar değerlendirmeye alınmıştır. Akademisyenlerin dışında 1990’lı 
yıllarda ve 2000-2006 döneminde 1’er kişi olmak üzere iki adet öteki mesleklerden yazar 
bulunmaktadır. 

  
 

3.4. Makale Yazarlarının Disiplinlerine Đlişkin Bulgular 
 
Makalelerin %95.6’sının ĐĐBF disiplinlerinden2 akademisyenlere ait 

olduğu, kamu yönetimi (%57), iktisat (%39) ve işletme (%39) disiplinlerindeki 
akademisyenlerin çalışmalarının ağırlıkta olduğu ve her bir disiplinde üretilen 
makalelerinin yoğunluğunun da dönemsel olarak değiştiği saptanmıştır (Tablo-
5). Türkiye’de sosyal bilimler, çevre sorunlarının ve etkilerinin Türkiye’de de 
somut olarak görüldüğü, konunun uluslararası ölçekte gündeme geldiği 1970’li 
yıllarda konuyla ilgili ürünler vermeye başlamıştır. ĐĐBF disiplinleri bağlamında 
ise, uluslararası alanda çevrenin ekonomi ile ilişkisinin tartışmaya açıldığı, 
Türkiye’nin uluslararası gelişmelerin etkisiyle çevre örgütlenmesi ve mevzuatı 
ile tanıştığı yıllarda ilk ürünler kamu yönetimi ve iktisat disiplinlerinde 
verilmeye başlanmıştır. Sanayi işletmelerinin çevre üzerindeki etkilerinin yoğun 
olarak gündeme gelmesi, 1980’li yılların ikinci yarısı ve özelikle 1990’lı 
yıllarda çevre mevzuatı ile büyük ölçekli işletmeler için önlem ve yaptırımlar 
öngörülmesi ve bunların yanı sıra tüketicinin bilinçlenmeye başladığı pazarda 
özel sektör işletmelerinin yeni hareket stratejisi arayışları, işletme disiplinin 
çevreye ilişkin çalışmalarının 1990’lı yıllardan başlayarak yoğunlaşmasına 
neden olmuştur. Ancak, çevre konularının öteki disiplinlerin çalışmalarına aynı 
oranda yansımadığı görülmektedir. 
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Tablo 5: ĐĐBF Dergilerindeki Çevre Konulu Makalelerin Yazarlarının 
Disiplinlerine Göre Dağılımı* 

 
Dönemler 

1970’ler 1980’ler 1990’lar 2000-2006 
 

Toplam 
 
Yazarların 
Disiplinleri 
  

Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % 

Kamu Yönetimi 2 66.7 5 31.3 29 50 21 25.3 57 35.6 
Đktisat 1 33.3 6 37.5 11 19 21 25.3 39 24.4 
Maliye  -  2 12.5 5 8.6 5 6 12 7.5 
Đşletme -  2 12.5 9 15.5 28 33.7 39 24.4 
Çalışma Eko. ve 
End. Đlişkileri 

-  -  1 1.7 - - 1 0.6 

Uluslararası 
Đlişkiler 

-  1 6.2 1 1.7 2 2.4 4 2.5 

Ekonometri -  - - - - 1 1.2 1 0.6 
Hukuk Fakültesi  
(Çevre Hukuku) 

-  - - 2 3.4 - - 2 1.2 

Hukuk Fakültesi   
(Devletler 
Hukuku) 

-  - - - - 1 1.2 1 0.6 

Veteriner Fak. 
(Biyokimya) 

-  - - - - 2 2.4 2 1.3 

Ormancılık Fak. 
(Orm. Hukuku) 

-  - - - - 1 1.2 1 0.6 

Ziraat Fak.  
(Tarım Eko.) 

-  - - - - 1 1.2 1 0.6 

Toplam 3 100 16 100 58 100  83 100 160 100 
 

* Yalnızca akademisyen yazarlar değerlendirmeye alınmıştır. Birden çok yazarlı makalelerde, her 
bir yazar ayrı veri olarak değerlendirilmiştir. Aynı yazarın farklı yıllara ait çalışmaları da ayrı 
veriler olarak değerlendirilmiştir.  

  
 
3.5. Makalelerin Tek ve Çok Yazarlılık Durumuna Đlişkin Bulgular 
 
ĐĐBF dergilerinde yayımlanan çevre konulu makalelerde ortak yayın 

yapma oranı düşüktür; Makalelerin %80’i tek yazarlıdır (Tablo-6). Çevre 
konulu makalelere ilişkin bu sonucu, ĐĐBF dergileri ya da ĐĐBF disiplinleri için 
yayın ortamı olan öteki dergiler üzerine yapılan şu çalışmaların sonuçları da 
desteklemektedir. Berkman (1987: 41)’ın ĐĐBF disiplinleri için önemli bir yayın 
ortamı olan Amme Đdaresi Dergisi’nde yayımlanan yönetim makaleleri üzerinde 
gerçekleştirdiği araştırmaya göre, makalelerin %94’ü tek yazarlıdır. Yine 
Amme Đdaresi Dergisi’nin 1968-1993 yılları arasında yayımlanan tüm 
sayılarının incelenmesine dayanan araştırmada da (Yıldırım, 1993: 261) benzer 
sonuçlar elde edilmiştir. Buna göre, yabancı yazarlı (çeviri) makalelerin %37’si 
çift yazarlıyken Türk yazarlı makalelerde bu oran %7’dir. Benzer biçimde, 
Önder (2003: 63)’in Çağdaş Yerel Yönetimler Dergisi’nde 1992-2002 yılları 



Türkiye’de ĐĐBF Dergilerinde Yayımlanan “Çevre” Konulu  
Makaleler Üzerine Bir Đnceleme 

 

 

315 

arasında yayımlanan makaleler üzerinde yaptığı araştırmaya göre de, 
makalelerin %91.5’i tek yazarlıdır. Dumrul ve Aysu (2007: 186)’nun 
araştırmasına göre de, Erciyes Üniversitesi ĐĐBF Dergisi’nde 1981-2005 
döneminde yayımlanan makalelerin %84.2’si tek yazarlı, %15.8’i çok 
yazarlıdır. 

 
Dolayısıyla ekip çalışması ya da işbirliği eğiliminin düşüklüğü çevre 

konularına özgü bir durum olarak görünmemektedir. Hatta, bu çalışmada elde 
edilen bulguların gösterdiği gibi çevre konulu çalışmalarda işbirliği oranı öteki 
konulara göre daha yüksektir. Görgül verilere dayanan makalelerde ise çok 
yazarlılık oranı daha yüksektir. Toplam 12 görgül makalenin %66.7’si çok 
yazarlıdır. 

 
Tablo 6: Makalelerin Birden Çok Yazarlılık Durumu 

 
Dönemler 

1970’ler 1980’ler 1990’lar 2000-2006 
 

Toplam 
 
Yazarlar 

Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % 

Tek yazarlı makaleler 3 100 14 93.3 47 90.4 40 66.7 104 80 
Çok yazarlı makaleler - - 1 6.7 5 9.6 20 33.3 26 20 
Toplam 3 100 15 100 52 100 60 100 130 100 

 
2000’li yıllarda çok yazarlılık oranının bir artış göstererek %33.3’e 

ulaştığı görülmektedir. Ancak bunun Türkiye’de çevreye ilişkin konuların 
disiplinlerarası olma özelliği konusundaki gerekliliğin görülmeye başlandığı 
biçiminde yorumlanabilmesi güçtür. Birden çok yazarlı makalelerin %92.3’ü 
ĐĐBF disiplinleri arasındaki işbirliğine dayanmaktadır; yalnızca 2 makalede 
sosyal bilim disiplinleri dışından bir disiplinle (veteriner) işbirliği yapıldığı 
saptanmıştır (aynı iki yazarın iki makalesi). Birden çok yazarlı makalelerin 
genel toplamda %69.2’si aynı disiplin dalından (bölümden) yazarların işbirliği 
ile yazılmıştır (1980’lerde %100; 1990’larda %60; 2000-2006’da %70).  

 
3.6. Makalelerin Yayın Diline Đlişkin Bulgular 
 
ĐĐBF dergilerindeki çevre konulu ilk makale Đngilizce yayımlanmıştır. 

Bununla birlikte yabancı dilde makale yayımlama eğiliminin yüksek olmadığı 
görülmektedir (Tablo 7). Yabancı dilde yayımlanan makalelerin tümü 
Đngilizce’dir. Đngilizce makalelerin yayımlandığı dergiler, çoğunluğu büyük 
kent üniversitesi ya da yabancı dil ağırlıklı eğitimin verildiği üniversitelerin 
dergileridir. Bununla birlikte, bu genellemenin dışında 2004 ve 2006 tarihli iki 
Đngilizce makalenin biri Atatürk Üniversitesi ĐĐBF Dergisi’nde, diğeri 
Çanakkale 18 Mart Üniversitesi ĐĐBF Dergisi’nde yayımlanmıştır; makalelerin 
yazarları da aynı kurumların elemanıdır. Ancak bu bulgular, Türkiye’de büyük 
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kent üniversiteleri dışındaki üniversitelerin dergilerinde de yabancı dilde 
makale yayımlama eğiliminin olduğunu söyleyebilmek için yetersizdir. 

 
Tablo 7:  Makalelerin Yayın Diline Göre Dağılımı 

 
Dönemler 

1970’ler 1980’ler 1990’ler 2000-2006 
 

Toplam 
Yayın Dili 

Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % 

Türkçe 2 66.7 14 93.3 48 92.3 56 93.3 120 92.3 
Đngilizce 1 33.3 1 6.7 4 7.7 4 6.7 10 7.7 
Toplam 3 100 15 100 52 100 60 100 130  100 

  
Đngilizce yayımlanan makalelerin kaynakçalarına bakıldığında ise şu 

bulgulara ulaşılmaktadır: Atıf yapılan yabancı kaynakların tümü Đngilizce’dir. 
Makalelerin 2’sinde hiç kaynak kullanılmamış, yalnızca 2 makalede tamamen 
Đngilizce kaynaklara atıf yapılmıştır. Bütün makalelerde yapılan atıf 
ortalamalarıyla karşılaştırıldığında (Tablo 9), 80’li ve 90’lı yıllarda (70’li 
yıllarda yayımlanan tek makalede atıf yok), yayımlanan Đngilizce makalelerde 
genel ortalamaya göre Türkçe kaynak kullanma oranının oldukça düşük olduğu 
(sırasıyla %21.4 ve %17.1), 2000-2006 döneminde ise genel ortalamaya yakın 
(%33) olduğu görülmektedir. Yalnızca 2000-2006 döneminde çeviri kaynaklara 
(%2.2) atıf yapılmıştır. Gözlem sayısının azlığı verilen oranların güvenilirliğini 
zayıflatsa da, Đngilizce yayımlanan makalelerde Đngilizce yazından yararlanma 
oranının genel ortalamadan çok daha yüksek olduğu sonucuna 
varılabilmektedir. 

 
3.7. Makalelerin Dayandığı Veri Türüne Đlişkin Bulgular 
 
ĐĐBF dergilerinde yayımlanan çevre konulu makalelerin ağırlıklı olarak 

(%87.6) varolan bilgi ve verilere dayalı olarak gerçekleştirildiği görülmüştür. 
1970’li ve 80’li yıllarda görgül ve kuramsal makale bulunmamaktadır.  Görgül 
ve kuramsal makalelerin oranı 1990’lı yıllarda %11.5, 2000-2006 döneminde 
%16.7’dir. Görgül ve kuramsal makalelerin genel toplam içindeki oranı ise 
%12.2’dir.  
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Tablo 8: Makalelerin Dayandığı Veri Türü 
 

Dönemler 
1970’ler 1980’ler 1990’ler 2000-2006 

 
Toplam 

 
Veri Türü 

Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % 
Varolan bilgi ve verilere 
dayanan makaleler 

          

Belgelere dayanan 
makaleler 

 -   2 3.8   2 1.5 

Đstatistiklere dayanan 
makaleler 

 - -  -  - - - - 

Yazın taramasına 
dayanan makaleler 

1 33.3  13 86.7 31 59.6 46 76.7 91 70 

Genel olarak varolan 
bilgilere dayanan 
makaleler 

1 33.3  - 1 1.9   2 1.5 

Birden çoğuna dayanan 
makaleler 

1 33.3  2 13.3 12 23 4 6.7 19 14.6 

Görgül Birinci el verilere 
dayanan makaleler 

- - - - 5 9.6 7 11.7 12 9.2 

Kuramsal makaleler  
Kuramsal model 
geliştiren makaleler 

 -   1 1.9 1 1.7 2 1.5 

Modeli yeni bir alana 
uygulayan makaleler 

 -    - 2 3.3 2 1.5 

Toplam 3 100 15 100 52 100 60 100 130 100 

 
 
Görgül ve kuramsal makalelerdeki sınırlılık yalnızca çevre konulu 

çalışmalara özgü bir durum değildir. Berkman (1987)’ın yukarıda sözü edilen 
araştırmasında da benzer sonuçlar ortaya çıkmıştır: Birinci el verilere dayanan 
ya da özgün kuramsal-kavramsal model geliştiren makaleler, toplam 
makalelerin (503 adet) ancak %10’u dolayındadır.  

 
Görgül makalelerde birden çok yazarın işbirliği oranı daha yüksektir. 

1990’lı yıllarda yayımlanan 5 görgül makalenin 2’si (%40), 2000-2006 
döneminde yayımlanan 7 görgül makalenin 6’sı (%85.7) birden çok yazarlıdır. 
Görgül makalelerle ilgili başka bir saptama da, görgül makalelerin yazarlarının 
disiplinleriyle ilgilidir. 1990’lı yıllardaki görgül makaleler, değişik 
disiplinlerden yazarlarca yazılmışken, 2000-2006 döneminde ise görgül 
makalelerin tümü işletme disiplininden yazarlar tarafından yazılmıştır (yalnızca 
iki makalede kamu yönetimi disiplininden birer ortak yazar vardır). 
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3.8. Türkçe ve Yabancı Dillerde Kaynaklardan Yararlanma 
Durumuna Đlişkin Bulgular 

 
ĐĐBF dergilerinde yayımlanan makalelerde Türkçe kaynaklardan 

yararlanma oranı %38.3’tür (Tablo 9). Yabancı yayın ortamlarında yayımlanmış 
kaynaklardan yararlanma oranı ise %51.9; buna çeviri yayınlar da eklendiğinde 
%61.7’dir. Yabancı kaynakların ise %76.7’si Đngilizcedir. Bu sayısal verilerden, 
Türkiye çevre yazını için de küçük bir örneklem oluşturan ĐĐBF dergilerinde 
yayımlanan çevre konulu makalelerde ağırlıklı olarak yabancı yazından ve 
büyük ölçüde de Đngilizce yazından yararlanıldığı sonucu çıkmaktadır. 

 

Tablo 9: Yararlanılan Türkçe ve Yabancı Dilde Kaynaklar 
 

1970’ler 1980’ler 1990’lar 2000-2005 Toplam Yayın Dili 
Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % 

Türkçe 4 16.7 79 54.5 471 49.3 495 30.6 1.049 38.3 
Çeviri 4 16.7 7 4.8 73 7.6 184 11.4 268 9.8 
Đngilizce 10 41.7 46 31.7 374 39.1 868 53.7 1.298 47.3 
Almanca -  1 0.7 7 0.7 51 3.2 59 2.2 
Fransızca 6 25 12 8.3 31 3.2 18 1.1 67 2.4 
Toplam 24 100 145 100 956 100 1616 100 2741 100 

 
Üsdiken ve Pasedeos (1992: 128)’un yönetimle ilgili makalelere dayanan 

çalışmalarında ulaştığı anlamlı bir bulgu ise görgül veri tabanına dayanan 
makalelerde Türkçe kaynaklardan yararlanma oranının kavramsal nitelikteki 
makalelerin iki katı dolayında olmasıdır. Çevre yazını için de görgül 
makalelerde Türkçe kaynaklardan yararlanma oranının yüksek olacağı 
varsayımından hareketle, görgül makaleler bu açıdan da incelenmiştir. Buna 
göre, Türkçe kaynaklardan yararlanma oranı, görgül veri tabanına dayanan 
makalelerde %32.9 (2 makalede hiç Türkçe kaynak kullanılmamış), görgül 
makalelerin yayımlandığı 1990-2006 dönemindeki kavramsal makalelerde  
%37.6’dır. Bu makalelerde kullanılan yabancı kaynakların tamamı Đngilizcedir. 
Bu, görgül makalelerde teorik çerçevenin de Đngilizce yazından yararlanılarak 
oluşturulduğunu göstermektedir.  

 
3.9. Makalelerde ĐĐBF Dergilerinden ve Öteki Dergilerden 

Yararlanma Durumuna Đlişkin Bulgular 
 

Özellikle çevre ve çevre sorunları gibi yerkürenin her bir yanında yeni 
gelişmelerin, ekonomik ve siyasal bakımlardan tartışmaların yaşandığı bir 
konuda dergilerin izlenmesi daha da önem taşımaktadır. Bu saptamadan 
hareketle ĐĐBF dergilerinde yayımlanan çevre konulu makalelerde dergilerden 
yararlanma oranının ayrıca ortaya konmasında yarar görülmüştür.  
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Atıf yapılan tüm kaynaklar içinde dergilere yapılan atıfların oranı 
şöyledir: 1970’lerde %20.8; 1980’lerde %18.6; 1990’larda %21.4; 2000-2006 
döneminde %24.7. Yabancı dergilerden yararlanma oranı Türkçe dergilerden 
daha yüksektir. Yabancı dergilerden yararlanma oranının özellikle 2000’li 
yıllarda yükseldiği görülmektedir (Tablo 10). Tüm dergilere yapılan atfılar 
içinde yabancı dergilerden yararlanma oranı 2000’li yıllarda %74.2’ye 
ulaşmıştır. Yabancı dergilerin %95.4’ü Đngilizce’dir (Almanca %3.8; Fransızca 
%0.8). Bu bulgular da, dergilerin yeterince izlenmediği ve Türkiye’de çevre 
yazınının Đngilizce yazından beslenerek geliştiği yönündeki gözlemleri 
desteklemektedir.    

 
Tablo 10: Makalelerde Yararlanılan Dergiler ve Aldıkları Atıf Oranları 

 

Türkçe Dergiler Yabancı Dergiler Toplam Dönemler  
Sayı % Sayı % Sayı % 

Dergi Sayısı  2 66.7 1 33.3 3 100 1970’ler 
Atıf Sayısı 3 60 2 40 5 100 

Dergi Sayısı  12 63.2 7 36.8 19 100 1980’ler 
Atıf Sayısı 18 66.7 9 33.3 27 100 

Dergi Sayısı  53 48.2 57 51.8 110 100 1990’ler 
Atıf Sayısı 117 57 88 43 205 100 

Dergi Sayısı  61 25.8 175 74.2 236 100 2000-2006 
Atıf Sayısı 103 25.8 296 74.2 399 100 

Dergi Sayısı  128 34.8 240 65.2 368 100  
Toplam Atıf Sayısı 241 37.9 395 62.1  636 100 

 

Üniversite dergileri, akademisyenler için önemli bir bilgi alış verişi 
aracıdır. Geniş bir yayın ortamı oluşturmasına karşın ĐĐBF dergilerinin böyle bir 
araca dönüşmediği görülmektedir. ĐĐBF dergilerinde yayımlanan makalelerde, 
yine bu dergilerde daha önce yayımlanmış makalelere atıf oranının düşük 
olduğu görülmüştür (Tablo 11). Araştırma kapsamına giren 130 makalede ĐĐBF 
dergilerinde yayımlanan makalelere yapılan atıf oranı, toplam atıf sayısı içinde 
%1.1, tüm dergilere yapılan atıflar içinde %4.7, Türkçe dergilere yapılan atıflar 
içinde ise %12.4’tür.  

 

Üsdiken ve Pasedeos (1992: 119)’in çalışmasında dergi makalelerinden 
yararlanma oranı %25.9’dur. Şenesen ve Selim (1995: 260)’in çalışmasında ise 
üniversite dergilerine atıf oranı yaklaşık %1’dir. Bu çalışmada elde edilen sonuç 
da Şenesen ve Selim (1995: 262)’in ulaştıkları, üniversite dergilerinin Đktisadi 
ve Đdari Bilimler alanında çalışan öğretim elemanları arasında bilgi alışverişi 
ortamı yaratmadığı saptamasını desteklemektedir. Bir bakıma, ĐĐBF dergileri 
okunmamakta ya da bu dergilerde yayımlanan çalışmalar atıfa değer 
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bulunmamaktadır. Dolayısıyla bu dergiler “kariyer amaçlı yayın ortamı” olarak 
kullanılmaktadır.  

 
Tablo 11:  ĐĐBF Dergilerden Yararlanma Durumu 

 
Dönemlere Göre Aldığı Atıf Sayısı 

1970’ler 1980’ler 1990’lar 2000-2006 
 

Toplam 
 
Atıf Alan ĐĐBF Dergileri 

Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % Sayı % 

Afyon Kocatepe 
Üniversitesi ĐĐBF Dergisi  

- - - - - - 3 21.4 3 10 

Akdeniz Üniversitesi  
ĐĐBF Dergisi  

- - - - - - 1 7.1 1 3.3 

Ankara Üniversitesi SBF 
Dergisi  

- - - - 4 25 4 28.6 8 26.7 

Atatürk Üniversitesi ĐĐBF 
Dergisi  

- - - - 1 6.2 - - 1 3.3 

Celal Bayar Üniversitesi 
ĐĐBF Yönetim ve 
Ekonomi Dergisi  

- - - - - - 1 7.1 1 3.3 

Çukurova Üniversitesi 
ĐĐBF Dergisi 

- - - - - - 1 7.1 1 3.3 

Dokuz Eylül Üniversitesi 
ĐĐBF Dergisi  

- - - - 1 6.2 - - 1 3.3 

Gazi Üniversitesi ĐĐBF 
Dergisi 

- - - - 2 12.5 - - 2 6.7 

Đstanbul Üniversitesi SBF 
Dergisi 

- - - - 5 31.3 1 7.1 6 20 

Orta Doğu Teknik 
Üniversitesi Gelişme 
(Studies in Development)  

- - - - - - 1 7.1 1 3.3 

Selçuk Üniversitesi 
Sosyal ve Ekonomik 
Araştırmalar Dergisi 

- - - - - - 1 7.1 1 3.3 

Uludağ Üniversitesi ĐĐBF 
Dergisi 

- - - - 3 18.8 1 7.1 4 13.3 

Toplam 00 00 00 00  16 100 14  100 30 100 

 
ĐĐBF dergilerinde yayımlanan çevre konulu makalelerin (bu çalışmanın 

örneklemini oluşturan makalelerin) aldıkları atıflar incelendiğinde de yukarıdaki 
saptamayı desteleyebilecek bir sonuç ortaya çıkmaktadır. 1970’li ve 1980’li 
yıllarda bu makalelere hiç atıf yoktur. 1990’lı yıllarda bu makalelerin aldığı 
toplam 8 atıfın 6’sı “kendine atıf” niteliğindedir. 2000-2006 döneminde ise yine 
toplam 8 atıf vardır ve 1’i “kendine atıf”dır. 
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SONUÇ 
 
Türkiye’de çevre konusunun kamuoyunda gündem oluşturmasıyla koşut 

olarak 1970’li yılların ilk yarısında ĐĐBF dergileri de bu alanda yayın yapmaya 
başlamıştır. Bu dergilerde yayımlanan makalelerden oluşturulan çevre 
bibliyografyası (Ek 2) da Türkiye’de ĐĐBF disiplinlerinde çevre ve çevreye 
ilişkin sorunlar konusunda önemli bir birikim oluştuğunu göstermektedir. 

 

Bununla birlikte Türkiye’de ĐĐBF dergileri, nitelikli bir bilimsel yayın 
ortamı olamamıştır. Yayımlanmakta olan ĐĐBF dergilerinin tümü hakemli dergi 
niteliğindedir. Ancak, makalelerin yazar unvanlarına göre dağılımı ve ĐĐBF 
dergilerinden yararlanma durumu birlikte değerlendirildiğinde, bu dergilerin 
akademik yükselme sürecinde gerekli yayınlar için yayın ortamı olarak 
görüldüğü sonucu ortaya çıkmaktadır. Bu bağlamda ĐĐBF dergileri, çevreye 
ilişkin konularda anlamlı ölçüde makale içermelerine karşın, bu konuda bir 
tartışma ortamı niteliği kazanamamıştır. Akademik yükselme kaygısının etkisi 
altında gerçekleştirildiği yönünde bulgular elde edilen bu çalışmaların nitelikleri 
bakımından da incelenmesi anlamlı veriler sunabilir. 

 

Çevreye ilişkin konuların disiplinlerarası çalışmayı gerektirmesine karşın, 
ĐĐBF disiplinlerinde, öteki konularda olduğu gibi çevre konusunda da 
disiplinlerarası çalışma ve işbirliği yetersizdir. Aynı biçimde Türkiye çevre 
yazınının kendi kaynaklarından beslenmesi, Türkiye ekosisteminin ekonomik 
ve toplumsal boyutlarının özgün verilerle ortaya konması bakımından önemli 
olan görgül çalışmalar da yetersizdir. Bilimsel çalışmalardaki bu eğilim, özgün 
olmaktan çok tanımlayıcı çalışmaları ortaya çıkarmaktadır. 

 

Türkiye çevre yazını Đngilizce yazından yararlanarak gelişmektedir. Hem 
görgül çalışmaların yetersizliği hem de makalelerde yararlanılan kaynaklarının 
çoğunluğunun Đngilizce olması bu saptamayı desteklemektedir.  

 

Đngilizce yazından yararlanma oranının yüksekliği, kuramsal ve görgül 
makalelerin azlığı Türkiye’de çevre yazınının gelişmesi açısından olumlu 
göstergeler değildir. Kuramsal ve görgül makalelerin sınırlılığı özgün kaynaklar 
üretilmesi bakımından önemli sorunların olduğunu gösterirken, bununla ilişkili 
olarak değerlendirildiğinde yabancı yazından daha çok yararlanılması da Türkçe 
yazında yeterli özgün ve nitelikli yapıtın bulunmayışına bağlanabilir.  

 

Bu çalışmanın bulguları, Türkiye’de çevre yazınının daha kapsamlı ve 
derinlikli çalışmalara konu edilmesi gerektiğini ortaya koymaktadır. Bu 
yapılmadığı sürece, Türkiye’de çevre yazını, azgelişmiş ülkelere özgü, gelişmiş 
ülkeler yazınından beslenen, aktarmacı, kendi dilini oluşturamayan, geliştiği 
ülkenin sorunlarını tanımlayamayan ve çözüm üretemeyen bir yazın alanı olmak 
yazgısından kurtulamayacaktır. 
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Ek 1: Çalışma Kapsamında Taranan ĐĐBF Dergilerine Đlişkin Bilgiler 
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Açıklama 

Abant Đzzet 
Baysal Ü. 

Ekonomik ve 
Sosyal 
Araştırmalar 
Dergisi 

1992 2005 Yayına devam ediyor. 

Afyon Kocatepe 
Ü. 

ĐĐBF Dergisi 1987 1999 Yayına devam ediyor. 

Akdeniz Ü. ĐĐBF Dergisi 
 

1993 2001 Yayına devam ediyor.  

Anadolu Ü. ĐĐBF Dergisi 1993 1983 2003 itibariyle Üniversite’nin fakülte 
dergilerini kapatıp tüm sosyal bilim 
disiplinlerini  “Sosyal Bilimler 
Dergisi” çatısı altına toplaması ile 
birlikte yayını sona ermiştir. 

Ankara Ü. SBF Dergisi  1950 1943 1943’de Siyasal Bilgiler Okulu Dergisi 
olarak yayımlanmaya başlamış, 
1950’de Okul’un Siyasal Bilgiler 
Fakültesi’ne dönüştürülmesi ile 
bugünkü adını almıştır.  Türkiye’nin 
düzenli olarak yayımlanan en eski 
dergilerinden biridir ve yayınına 
devam etmektedir.  

Atatürk Ü. Đktisadi ve Đdari 
Bilimler Dergisi 

1982   1982   1973-1982 tarihleri arasında Đşletme 
Dergisi adıyla yayımlanmış (1969-
1982 döneminde Fakülte de Đşletme 
Fakültesi adını taşımaktadır), 1982’den 
itibaren Đktisadi ve Đdari Bilimler 
Dergisi adıyla yayıma devam etmiştir. 
Yayına devam ediyor. 

Balıkesir  Ü. Bandırma ĐĐBF 
Akademik Fener 
Dergisi 

1993 2003 Yayına devam ediyor.  

Celal Bayar  Ü. Yönetim ve 
Ekonomi Dergisi 

1992 1995 Yayına devam ediyor. 

Cumhuriyet Ü. ĐĐBF Dergisi 
 

1994 1996 Yayına devam ediyor. 

Çanakkale 18 
Mart Ü. 

Biga ĐĐBF Yönetim 
Bilimleri Dergisi 

1994 2003  Yayına devam ediyor. 

Çukurova Ü. 
 

ĐĐBF Dergisi 1982 1987 Yayına devam ediyor. 

Dokuz Eylül Ü. ĐĐBF Dergisi 1982 1983    1969’da Đktisadi ve Ticari Bilimler 
Fakültesi Dergisi olarak (hakemli) 
yayına başlayıp 1983’den itibaren ĐĐBF 
Dergisi adıyla yayınını sürdürmüştür. 
Yayına devam etmektedir. 
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Ege Ü. Ege Akademik Bakış 1992 1966 1966’da Đktisadi ve Ticari Đlimler Akademisi 
Dergisi olarak yayına başlamış, 1971’de 
Đktisadi ve Ticari Bilimler Fakültesi Dergisi 
olarak isim değişikliğine uğramıştır ve 
2001’den itibaren Ege Akademik Bakış adıyla 
yayına devam etmektedir.  

Erciyes Ü. ĐĐBF Dergisi 
 

1978 1981 Yayına devam ediyor. 

Gazi Ü. ĐĐBF Dergisi 
 

1982 1985 Yayına devam ediyor. 

Hacettepe Ü. ĐĐBF Dergisi 1982 1978   Sosyal ve Đdari Bilimler Fakültesi döneminde 
1978’de Đdari Bilimler Dergisi adıyla 
yayımlanmaya başlamıştır ve Fakültenin 
1982’de ĐĐBF’ye dönüşmesinin ardından 
ĐĐBF Dergisi adıyla yayına devam 
etmektedir.   

Đnönü Ü. ĐĐBF Dergisi 1983 2000 Tek sayı yayımlanmış, yayınını 
sürdürmemiştir. 

Đstanbul Ü. SBF Dergisi 
 

1977 1983 Yayına devam ediyor. 

Karadeniz 
Teknik Ü. 

ĐĐBF Dergisi 1981 1984 Yayına devam etmiyor. 

Kocaeli Ü. ĐĐBF Dergisi 1992 1997 1999 depreminin ardından yayınına ara 
verilmiştir. 2007 yılından başlamak üzere 
yayına devam ediyor. 

Marmara Ü. 
 

ĐĐBF Dergisi 1983 1984 Yayına devam ediyor. 

Muğla Ü. ĐĐBF Dergisi 1992 2005 Tek sayı yayımlanmış, yayınını 
sürdürmemiştir.  

ODTÜ ODTÜ Gelişme 
Dergisi 

? 1970 Yayına devam ediyor. 

Osmangazi Ü. 
 

ĐĐBF Dergisi 1993 2006 Yayına devam ediyor. 

Sosyal ve Ekonomik 
Araştırmalar Dergisi 

1987 1993              1993’de  Đktisadi ve Đdari Bilimler Dergisi 
olarak yayımlanmaya başlamıştır.  2001’den 
itibaren Sosyal ve Ekonomik Araştırmalar 
Dergisi adıyla yayına devam etmektedir. 

Selçuk Ü. 

Karaman ĐĐBF 
Dergisi 

1992 1998 Yayına devam ediyor. 

Süleyman 
Demirel Ü. 

ĐĐBF Dergisi 1992 1996 Yayına devam ediyor. 

Uludağ Ü. ĐĐBF Dergisi 1982 1979 1979’da Bursa Üniversitesi Đktisadi ve Sosyal 
Bilimler Fakültesi Dergisi adıyla yayına 
başlamıştır. 1982’den bu yana ĐĐBF Dergisi 
adıyla yayımlanmaktadır.   
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